todas com duração de até 4 (quatro) horas, sendo estes eventos 

institucionais da Câmara Municipal de Ubá, conforme condições e 

exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta, Estudo 
Técnico Preliminar e em Termo de Referência. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 4.899,48 (quatro mil, oitocentos e noventa e nove 

reais, e quarenta e oito centavos). 

PERÍODO DE PROPOSTAS 
De 19/02/2024 às 8h - Até 22/02/2024 às 07:59h 

ABERTURA DA SESSÃO: 
22/02/2024 às 8h - Link: www.ammlicita.org.br 

PERÍODO DE LANCES 
De 22/02/2024 às 8h - Até 22/02/2024 às 14h

[...]

5.764, de 1971, ou uma declaração, 

sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão 

fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

9.1. O custo total estimado (valor máximo aceitável) para esta contratação é de 

R$ 4.899,48 (quatro mil, oitocentos e noventa e nove reais, e 

quarenta e oito centavos). 

9.2. Considerando a referida contratação, para definição dos valores estimados 

foi adotada a estratégia de pesquisa de preço observando o disposto na Lei 

14.133/2021 onde estabelece, no § 1º do Art. 23, que “No processo